
 

 

 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  
 

“SC  GESTIONE CONTRATTI”  
 
 

N. 376  DEL 17/06/2025 
 

O G G E T T O  
 

ID25IST026 – PROCEDURA DI AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE DIRETTO 
DI ACQUISTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER L’ACQUISIZIONE DI LICENZE ANNUALI 
MICROSOFT PROJECT P3 PER LE ESIGENZE OPERATIVE DELL’AZIENDA 
REGIONALE DI COORDINAMENTO PER LA SALUTE 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
delegato Marco Zanon 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Atto n. 376 del 17/06/2025  Pag. 2 di 6  

Proposta di Determinazione n. 389 del 17/06/2025 
 
Oggetto: ID25IST026 – PROCEDURA DI AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE DIRETTO DI 
ACQUISTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER 
L’ACQUISIZIONE DI LICENZE ANNUALI MICROSOFT PROJECT P3 PER LE ESIGENZE OPERATIVE 
DELL’AZIENDA REGIONALE DI COORDINAMENTO PER LA SALUTE 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Preambolo 

Visti:  

- la L.R. n. 27 del 17/12/2018, che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio 
sanitario regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dal 1° gennaio 2019 
dell’Azienda regionale di coordinamento per la salute (ARCS);  

- la Delibera di Giunta Regionale n. 2428 del 21/12/2018 e conseguente Decreto del Presidente 
della Regione FVG n. 240 del 21/12/2018 di costituzione dell’Azienda Regionale di 
Coordinamento per la Salute (ARCS); 

- il Decreto del Direttore Generale n. 159 del 10/08/2022 di adozione, in via definitiva, dell’Atto 
Aziendale;  

- il Decreto del Direttore Generale n. 107 del 14/06/2022 con il quale sono stati attivati i 
Dipartimenti dell’Area Amministrativa e Tecnica; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 144 del 26/07/2022 di conferimento alla dott.ssa Elena 
Pitton dell’incarico di Direttore del Dipartimento Approvvigionamenti e Logistica”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 12 del 30/01/2025 di individuazione dei dirigenti sostituti in 
caso di assenze brevi anno per l’anno 2025; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 50 del 28/03/2025 con il quale è stata approvato il “Piano 
attuativo e il Bilancio preventivo 2025”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 239 del 31/10/2024, di approvazione della pianificazione 
triennale degli acquisti centralizzati di forniture e servizi 2024-2026;  

- Decreto del Direttore Generale n. 203 del 22/09/2022 di adozione del “Regolamento per 
l’adozione dei decreti e delle determinazioni dirigenziali” di ARCS; 

- il D.lgs. n. 36/2023; 

Istruttoria e motivazione dell’atto 

Viste la nota, conservata agli atti, pervenuta dal Referente della SDD Tecnologie Informatiche, con la 
quale viene chiesto di procedere all’acquisto di N. 16 licenze annuali Microsoft Project P3, necessarie a 
soddisfare diverse esigenze operative; 

Considerato che gli importi stimati per gli acquisti di cui trattasi rientrano nelle soglie e nelle modalità 
regolate dall’art. 50 del D. Lgs. n.36/2023, per i quali è possibile prescindere dal ricorso alle procedure 
selettive ordinarie ed è quindi possibile procedere mediante affidamento diretto anche individuando 
gli operatori economici da interpellare con l’applicazione dell’art. 49, comma 6 del medesimo Decreto 



 

Atto n. 376 del 17/06/2025  Pag. 3 di 6  

e senza previa consultazione di due o più operatori economici, fermo restando comunque il rispetto 
dei principi di non discriminazione, proporzionalità, trasparenza e pubblicità; 

Visto altresì il comma 2 dell’art. 25 prevede che: “Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti utilizzano 
le piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di affidamento e di 
esecuzione dei contratti pubblici”; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 48 comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023, restano fermi gli obblighi di 
utilizzo degli strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa;  

Evidenziato che le licenze da acquisire sono presenti sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione e pertanto è possibile procedere mediante l’attivazione di un Ordine Diretto di 
Acquisto alle seguenti condizioni: 

ID 25IST026 MICROSOFT PROJECT P3 - CIG: B7331FA7AA   
Operatore economico: GA SERVICE SRL  
P.IVA  07252620963 

Codice 
articolo 

Descrizione Prezzo 
Quantit

à 
Aliquota 

IVA % 
Importo IVA 

esclusa 

GATTC0HDB02A1
A 

CFQ7TTC0HDB0-0002 
Project Plan 3 –  
Impegno annuale 
pagamento annuale 

€ 300,35 
/licenza 

16 22 % € 4.805,60 

TOTALE ORDINE IVA ESCLUSA                                                                                         € 4.805,60 
 
Considerato che nei confronti del suddetto operatore economico si sono concluse le verifiche dei 
requisiti di cui agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. n. 36/2023 e che l’efficacia dell’affidamento delle forniture in 
argomento è sottoposta alla condizione risolutiva nel caso di accertamento del difetto dei requisiti di 
ordine generali dichiarati ai sensi dell’art. 52, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

Individuato il Responsabile Unico di Progetto nella persona del dott. Marco Zanon e che rispetto alla 
presente procedura non si ravvisa conflitto di interesse; 

Attestazione di compatibilità economica dell’atto 

Si attesta che la spesa derivante dal presente provvedimento è pari a complessivi € 4.805,60 (IVA 
esclusa). Il costo complessivo sarà imputato sul conto n. 315200200100000 denominato “Canoni 
hardware e software”.  

PROPONE 

per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono riportati integralmente: 



 

Atto n. 376 del 17/06/2025  Pag. 4 di 6  

• di procedere all’acquisizione mediante Ordine Diretto di Acquisto sul Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione, di Licenze per le citate esigenze, alle condizioni di seguito 
dettagliate: 

ID 25IST026 MICROSOFT PROJECT P3 - CIG: B7331FA7AA   
Operatore economico: GA SERVICE SRL  
P.IVA  07252620963 

Codice 
articolo 

Descrizione Prezzo 
Quantit

à 
Aliquota 

IVA % 
Importo IVA 

esclusa 

GATTC0HDB02A1
A 

CFQ7TTC0HDB0-0002 
Project Plan 3 –  
Impegno annuale 
pagamento annuale 

€ 300,35 
/licenza 

16 22 % € 4.805,60 

TOTALE ORDINE IVA ESCLUSA                                                                                         € 4.805,60 
 

• di dare atto che il Responsabile Unico del progetto è il dott. Zanon Marco e che rispetto al 
presente provvedimento non si ravvisa alcun conflitto di interesse; 

• di prendere atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è pari a complessivi € 
4.805,60 (IVA esclusa). Il costo complessivo sarà imputato sul conto n. 315200200100000 
denominato “Canoni hardware e software”; 

• di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

• di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 
di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013; 

• di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
SC GESTIONE CONTRATTI 

delegato Marco Zanon 
 
 
 



 

Atto n. 376 del 17/06/2025  Pag. 5 di 6  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
VISTO il documento istruttorio, sopra riportato, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto 
in oggetto specificato; 
 
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni e con le modalità espresse in premessa, che qui si intendono tutte confermate e 
trascritte. 
 

• di procedere all’acquisizione mediante Ordine Diretto di Acquisto sul Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione, di Licenze per le citate esigenze, alle condizioni di seguito 
dettagliate: 

•  

ID 25IST026 MICROSOFT PROJECT P3 - CIG: B7331FA7AA   
Operatore economico: GA SERVICE SRL  
P.IVA  07252620963 

Codice 
articolo 

Descrizione Prezzo 
Quantit

à 
Aliquota 

IVA % 
Importo IVA 

esclusa 

GATTC0HDB02A1
A 

CFQ7TTC0HDB0-0002 
Project Plan 3 –  
Impegno annuale 
pagamento annuale 

€ 300,35 
/licenza 

16 22 % € 4.805,60 

TOTALE ORDINE IVA ESCLUSA                                                                                         € 4.805,60 
 
 

• di dare atto che il Responsabile Unico del progetto è il dott. Zanon Marco e che rispetto al 
presente provvedimento non si ravvisa alcun conflitto di interesse; 

• di prendere atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è pari a complessivi € 
4.805,60 (IVA esclusa). Il costo complessivo sarà imputato sul conto n. 315200200100000 
denominato “Canoni hardware e software”; 

• di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

• di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 
di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013; 



 

Atto n. 376 del 17/06/2025  Pag. 6 di 6  

• di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE CONTRATTI 

delegato Marco Zanon 
firmato digitalmente 

 
 

 
Elenco allegati: 
   
 


		2025-06-17T17:46:54+0200




